
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti
C.d.R.: Trasporti
Servizio: Contratti, Supporto SUA e Trasporti
Unità Operativa: Contratti, Supporto SUA e Trasporti
Ufficio: Trasporto Privato

DETERMINAZIONE

Determina n. 1730 del 25/11/2024 Treviso, 25/11/2024

Oggetto: ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITÀ PROFESSIONALE ALL'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITÀ DI AUTOTRASPORTATORE DI MERCI PER CONTO DI TERZI E DI AUTOTRASPORTO 
DI PERSONE SU STRADA - SESSIONE II (SEDUTA DEL 13/11/2024). APPROVAZIONE ESITO PROVE 
E CANDIDATI IDONEI.

PREMESSO che con Decreto Legislativo n. 112/1998, art. 105, sono state conferite alle Province 
funzioni amministrative in materia di trasporti, tra cui l’espletamento degli esami per il rilascio 
dell’attestato di idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di autotrasportatore di merci 
per conto di terzi e di persone su strada;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 84 prot. 28010 del 9/3/2009 la quale ha 
approvato i criteri per la costituzione ed il funzionamento della Commissione d’esame per il 
conseguimento  dell’attestato  di  idoneità  professionale  all’esercizio  dell’attività  di 
autotrasportatore di merci per conto di terzi e di autotrasporto di persone su strada;

ATTESO  che dal 4 dicembre 2011 si applicano le disposizioni contenute nel Regolamento del 
Parlamento europeo e del Consiglio n. 1071/2009 del 21.10.2009 che stabilisce norme comuni 
sulle condizioni da rispettare per esercitare l'attività di trasportatore su strada;

VISTA la determina dirigenziale n. 145 del 31/01/2024 con la quale è stato indetto l’esame di cui 
all’oggetto approvandone il relativo bando; 

PRESO ATTO delle risultanze delle prove d’esame effettuate in data 13/11/2024, che si sono 
svolte secondo quanto riportato nei verbali redatti dalla Commissione esaminatrice,  agli  atti 
d’ufficio, dai quali risulta l’elenco dei candidati idonei ai quali verrà rilasciato l'attestato di 
idoneità  professionale  di  autotrasportatore  di  merci  e  persone  a  seguito  di  superamento 
dell'esame;

Determ. n. 1730 del 25/11/2024 pag. 1/3



ATTESO che  per  i  candidati  risultati  idonei  all'esame  sono  stati  espletati  i  controlli 
sull'autocertificazione di cui al DPR 445/00 e dato atto che non sono emersi motivi ostativi al 
rilascio dell'attestato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice della sessione II-2024 riunitasi il 
giorno  13/11/2024  per  l'accertamento  dell'idoneità  professionale  all'attività  di 
autotrasportatore di merci per conto di terzi e di viaggiatori, agli atti d’ufficio;

2. di  prendere  atto  conseguentemente  degli  esiti  delle  prove  d'esame  della  sessione 
suindicata  per  il  conseguimento  dell'attestato  di  idoneità  all'esercizio  dell'attività  di 
autotrasportatore di merci per conto di terzi e viaggiatori;

3. di  approvare  l'elenco  dei  candidati  idonei  sotto  riportato,  ai  quali  verrà  rilasciato 
l'attestato di idoneità professionale di autotrasportatore di merci e persone:

     Attestato Merci:

      BORDIGNON LUCA            -      nazionale ed internazionale
BURAN ALBERTO              -      nazionale ed internazionale
BURLACU ANDREI             -      nazionale ed internazionale
DAL BON NICOLA              -      nazionale ed internazionale
EL JAMGHILI AHMED         -      nazionale ed internazionale
GAZZOLA GIACOMO          -      nazionale ed internazionale
HOLBAN ALEXANDRU        -      nazionale ed internazionale
MEHIC ALMEDINA              -      nazionale ed internazionale
MERCEA ALEXANDRU         -      nazionale ed internazionale
NASCIMBEN SARA              -      nazionale ed internazionale
PAVANEL DIEGO                 -      nazionale ed internazionale
ROSSI PAOLO                     -      nazionale ed internazionale
TARGA ISACCO                   -      nazionale ed internazionale
TELESCA MARIO                 -      nazionale ed internazionale

Determ. n. 1730 del 25/11/2024 pag. 2/3



      Attestato Persone:

DALIPOSKI DZEVDET        -        nazionale ed internazionale
DE SANTIS MARIO              -        nazionale ed internazionale
RIGHETTO SILVIA               -        nazionale ed internazionale

4. di  dare  atto  che  l'attestato  di  idoneità  verrà  rilasciato  da  questa  Amministrazione 
Provinciale nelle forme e per gli usi consentiti dalla Legge.

5. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  a  carico  del 
bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1730 del 25/11/2024 pag. 3/3


